ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  № ______
Владимирская область,  Александровский район, с.Андреевское
 дата ______________
           Администрация Андреевского сельского поселения  Александровского района Владимирской области, в лице Главы администрации  Федулова Олега Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

             1.1. На основании протокола об итогах продажи посредством публичного предложения от __________  Продавец продает, а Покупатель покупает  ____(указывается имущество и его характеристики)____________________  по адресу: __________________________________________________, (далее по тексту – имущество).

                                 1.2. Имущество принадлежит муниципальному образованию Андреевское сельское поселение Александровского района Владимирской области __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. ЦЕНА  И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

             2.1. Установленная по результатам продажи посредством публичного предложения продажная цена имущества, являющегося предметом настоящего договора составляет  _____________ (____________) рублей .

            2.2. Покупатель уплачивает Продавцу продажную цену имущества в порядке, установленном в п. 2.3. настоящего договора. Моментом уплаты является поступление средств на счет Продавца. Уплата продажной цены осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в п.7 настоящего договора.

            2.3. Покупателем был внесен задаток в размере ____________ (_______________) рублей. В соответствии со статьей 380 Гражданского кодекса РФ сумма задатка засчитывается в счет причитающихся с Покупателя по договору платежей, и признается первоначальным платежом, внесенным на момент заключения договора.
                   Остальная, подлежащая уплате сумма продажной цены имущества _______________ (_____________________________) рублей должна быть внесена покупателем на счет Продавца не позднее  ________________ со дня заключения настоящего договора.

             2.4. Покупатель имеет право уплатить остальную сумму продажной цены имущества досрочно.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА В СОБСТВЕННОСТЬ ПОКУПАТЕЛЮ

             3.1. Государственная регистрация перехода права собственности на имущество производится после полной оплаты продажной цены имущества Покупателем в размере, установленном  п. 2.1. в срок не позднее чем через 30 (тридцать) дней после подписания уполномоченными представителями сторон и заверения печатями Продавца и Покупателя передаточного акта имущества.

            3.2. Право собственности на имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации права в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии».
  3.3. Расходы за государственную регистрацию возлагаются на Покупателя.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

             4.1 Продавец обязан передать имущество по передаточному акту Покупателю в срок не позднее 10 (десяти) дней после полной оплаты продажной цены имущества.
             4.2. Покупатель обязан принять    имущество   в срок, установленный п.4.1. настоящего договора.

             4.3. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество на момент продажи свободно от прав иных третьих лиц.

             4.4. Продавец до перехода права собственности на имущество к Покупателю, не совершает    действий по отчуждению, обременению и передаче имущества во владение третьих лиц.

   4.5. Покупатель обязан в пятидневный срок со дня государственной регистрации перехода права собственности на имущество представить Продавцу копию свидетельства о государственной регистрации права собственности Покупателя на имущество.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

             5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств,  стороны несут  имущественную ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а именно: стороны соглашаются  что, в случае, не поступления  на счет Продавца суммы платежа в срок, указанный п. 2.3. настоящего договора, договор считается расторгнутым и все обязательства сторон прекращаются.

                    Сумма задатка не возвращается Покупателю. Продавец извещает Покупателя о том, что договор расторгнут, высылая Покупателю копию выписки со своего лицевого счета, свидетельствующую о не поступлении  на счет продавца суммы платежа. Настоящая договоренность не требует дополнительного соглашения сторон о расторжении договора.

              5.2. Споры, возникшие между сторонами, при исполнении настоящего договора, рассматриваются судом. При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

   6.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых остается у Продавца, один в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии» и один у Покупателя.

   6.3. В случае изменения Покупателем реквизитов, почтового адреса или адреса регистрации он обязан информировать об этом Продавца не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента фактического изменения реквизитов.

   6.4. Любое уведомление, направляемое сторонами друг другу по настоящему Договору, должно быть совершено в письменной форме. Такое уведомление считается направленным надлежащим образом, если оно доставлено адресату заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу, указанному в настоящем Договоре.

   6.5. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:  Администрация Андреевского

сельского поселения Александровского района

Владимирской области

Адрес: 601612 Владимирская область,
Александровский район, с.Андреевское

Ул.Советская д.5

ИНН 3311015238,  КПП 331101001,

   УФК по Владимирской области (Администрация Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области л/с 05283005170)

р/счет 40302810600083000025, БИК 041708001,  КБК 70311402053100000410 в ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Адрес:

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ  АКТ

Владимирская область, город Александров

___________дата _____________

                           Администрация Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области , в лице Главы администрации Федулова Олега Николаевича  , действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем:

           1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи с электронного аукциона            № ______от __________  передает Покупателю  ___________ (наименование имущества) _________________, по адресу: ____________(месторасположение имущества) ___________ ,
       2. По настоящему акту Продавец передает Покупателю, а Покупатель принимает от Продавца указанное ________ (наименование имущества)_________ полностью в таком виде, в каком он был на момент совершения договора.

                3. Претензий у сторон по передаваемому имуществу не имеется.

                4. Расчет между сторонами произведен полностью, сумма определенная п. 2.1. договора купли-продажи  № _________ от ____________  внесена в полном объеме.

                5. Настоящий передаточный акт составлен в трех экземплярах: один у Продавца, второй у Покупателя, третий по месту государственной регистрации.

Продавец:                                                                                          Покупатель:

           _____________________                                                                   _____________________